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PRØVEN i 1901.

Til almindelig Forberedelseseksamen indstilledes 8 
Elever, som alle bestod i Henhold til omstaaende 
Karakterliste.

I Censuren deltog som beskikkede af Undervisnings- 
inspektionen: Hr. Skolebestyrer, cand. mag. Al dal, 
Sakskøbing, Hr. Lærer, cand, philol. Jensen, Nyborg, 
Hr. konst. Overlærer A. H. Larsep, Middelfart, og 
Skolebestyrerinde, cand. mag. L. Branner, Slagelse.

Desuden viste Hr. Sognepræst Christensen, Rud- 
kjøbing, og Hr. Læge Mundt, Rudkjøbing, Skolen den 
Velvilje at overtage Censuren henholdsvis i Tysk og 
Naturhistorie.

Til den skriftlige Prøve modtoges fra Ministeriet 
følgende Opgaver:

Dansk Stil.
Fortæl i Brevform en Ven, hvorledes din Dag gaar. 

Praktisk Regning.
1. Et Aktieselskab havde i forrige Regnskabsaar 

en Indtægt af 302,330 Kr. 95 Øre, medens Udgifterne 
beløb sig til 228,114 Kr. 28 øre. Overskuddet anvend
tes paa følgende Maade: 37'/2 pCt. af det blev hen
lagt til Reservefonden, som derved blev forøget med 
et Beløb, der udgør 75/8 pCt. af Aktiekapitalen; 2585 
Kr. 42 Øre blev skænket til Funktionærernes Pensions
kasse ; Resten tilfaldt Aktionærerne. Hvor stor er 
Aktiekapitalen, og hvor mange pCt. af den fik Aktio
nærerne i Udbytte?
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'2. I en Destillerkolbe fandtes oprindelig 426 Gram 
Tjære. Ved Destillation af denne erholdtes 48 Kubik
centimeter af en vandagtig Vædske med Vægtfylden 
1.027, endvidere 28 Kubikcentimeter let Olie med Vgtf 
0,969, og endelig 139 Kubikcentimeter tung Olie med 
Vgtf. 1,007 — medens der blev en vis Mængde Beg 
tilbage i Destillerkolben. Beregn, hvor meget dette Beg 
vejede, naar det antages, at der ikke gik nogen af 
Tjærens Bestanddele tabt ved Destillationen.

Benyt det fundne Resultat til at beregne, hvor 
mange ® Beg man vilde kunne udvinde af en Tønde 
Tjære af den ovennævnte Sammensætning, naar Tjæ
rens Vægtfylde er 1,085.

1 Kubikcentimeter Vand med Vægtfylde 1 vejer 1 
Gram. 1 Tønde — 41/, Kubikfod. 1 Meter = 100 
Centimeter = 3,1862 Fod. 1 Pd. = 500 Gram.

Geometri.
1. To lige store Cirkler skærer hinanden i O ogA; 

en vilkaarlig ret Linie gennem O skærer den ene Cir
kel i B, den anden i C. Bevis, at A B er lig med A C, 
baade hvis B og C ligger paa hver sin Side af O, og 
hvis de ligger paa samme Side af O.

2. Find Medianerne i Trekanten ABC, hvor AB 
= 16“, AC = BC = 10“.

3. Om en given Cirkel skal omskrives en Firkant 
ABCD, hvori Siderne AD og BC er parallelle, og 
hvori Vinklen A og Siden CD har givne Størrelser.

Aritmetik.
1. Find x og y af Ligningerne

x2 -j- xy = a2 -|- ab 
y2 4- xy = a2 — ab.

2. I en Kvotientrække er det 1ste Led 2,1, og det 
4de—0,0168; hvor stor er Kvotienten, og hvor mange 
Led af Rækken skal man tage med, for at Summen 
kan blive 1,75056?
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3. En Kapital liar staaet paa Rente og Rentes 
Rente fra Begyndelsen af Aaret 1891 til midt i Aaret 
1901; den er derved vokset med et Beløb, der udgør 
7 o 9 pot. af dens opiindelige Størrelse. Hvor stor har 
den aarlig') Rentefod været?

Engelsk Version.
In the- year 153.Ö it was resolved by the French 

Court that a second -expedition should be sent out to 
the northern parts of America under the command of 
M. Cartier. Three well furnished ships were provided1) 
by the king, and some of the young noblemen volun
teered to join the expedition.- Solemn preparations 
were made for departure; the whole company, repai
ring2) to the cathedral, received absolution and the 
bishop’s blessing. The adventurers were eager to 
cross the Atlantic; and the squadron-1) sailed for the 
New World, full of hopes of discoveries and plans of 
colonization') in the territories which now began to 
be known as „New France“. After a stormy passage 
thev arrived within sight of Newfoundland. Passing 
to the west of that island on the day of St. Lawrence, 
they gave the name of this martyr to a part of the 
magnificent gulf which opened before them; a name 
wnich has gradually extended to the whole gulf and to 
the river. In September they ascended5) the stream 
as far as a pleasant harbour in the island, since called 
„Orleans“, where the natives received them with 
unsuspecting hospitality. Leaving his ships safely 
moored6), Cartier, in a boat, sailed up the majestic 
stream to the chief Indian settlement. The town lay 
at the foot of a hill, which he climbed. As he reached 
the summit, he was moved to admiration by the pro
spect before him of woods, and waters, and mountains. 
His imagination presenter! it to him as the future 
emporium’) of commerce and the metropolis of a 
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prosperous8) province; filled with hrigth hopes, he called 
this hill „Mont-Real“, and time has realized9) his 
dreams. After having passed the winter in his ships, 
Cartier, at the approach of spring, solemnly took pos
session of the new found regions in the name of his 
king, and then sailed back to France.

') to provide, at levere. 2) to repair, begive sig. 3) squadron, 
Eskadre. 4) colonization, Landvinding. 5) to ascend, at sejle op 
ad. 6) to moor, at fortøje. 7) emporium, Stabelplads. 8) prosperous, 
blomstrende. 9) to realize, at virkeliggøre.
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SKOLEAARET 1901—02.

Det forløbne Skoleaar frembyder ikke noget mærke
ligt i Skolens Annaler.

Stille og roligt er det gaaet, og den Forøgelse af 
Elevantallet, som Nedsættelsen af Skolepengene i de 
lavere Klasser foraarsagede, har rigelig holdt sig, saa 
at Antallet af de underviste Børn i dette Skoleaar er 
det højeste, det endnu har været

Det er i denne Sammenhæng vel værd at lægge 
Mærke til, at Pigernes Antal nærmer sig betydeligt 
til Drengenes, og man kan vel heri se Vidnesbyrd om 
den stadig stærkere og stærkere vaagnende Erkendelse 
af, at det ogsaa for Pigernes Vedkommende er nød
vendigt, at de udrustes med en fyldig Undervisning. 
Karakteristisk i saa Henseende er det, at af de 11 
Elever, som i Aar indstilles til Eksamen, er de 6 Piger.

I det forløbne Aar har Skoh-n haft Besøg af Under
visningsinspektøren, Hr. Dr. phil. Ronning, og Med
lem af Undervisningsinspektionen, Hr. cand mag. Fold- 
berg.

Don 20. Oktober afholdtes en Kricketkamp paa Sko
lens Plads, hvor Tranekjær Realskole efter forudgaaet 
Indbydelse velvilligt gav Møde.

Resultatet af Kampen blev en Sejr for Skolen her 
med 79 Points mod 63. Vi betragter imidlertid dette 
som mindre væsentligt i Forhold til det Gode, at 
Eleverne fik Lejlighed til at se, hvorledes der maa ar 
bejdes og tages fat for at naa et Resultat, og det er 
vort Haab, at saadanne Stævner jævnlig maa kunne 
afholdes.

Skolen havde udsat to Præmier, der tilfaldt Elev 
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A. Bøgh, Tranekjær Realskole, og Elev Ph. Andresen 
her fra Skolen. Bagefter samledes begge Holdene til 
et lille Aftensmaaltid paa Hotel Langeland.

Med Hensyn til Skolelægens Virksomhed kan det 
nu siges, at de Hindringer, som i Begyndelsen viste 
sig, i det store og hele er overvundne, saa at baade 
Forældre og Børn har Opfattelsen af, at disse Under
søgelser absolut ikke kan skade, men for manges Ved
kommende kun virke til uvurderlig Gavn.

For Fuldstændigheds Skyld aftrykkes hele Regle
mentet.

1.
Skolelægen ansættes af Byraadet for 3 Aar ad Gan

gen med 3 Maaneders gensidig Opsigelse. Han kan 
genvælges efter Udløbet af de 3 Aar.

2.
Skolelægen skal have Tilsyn med Kommunens offent 

lige Skoler, Realskolen og Børneasylet og er pligtig til 
at have sin Opmærksomhed henvendt, foruden paa 
Børnenes Sandhedstilstand, paa alt, hvad angaar de 
hygiejniske Forhold i Skolerne og Asylet, saavel de 
indre som ydre Lokaliteter.

3.
Skolelægen skal personligt (under almindelige For

hold mindst een Gang ugentlig, under Epidemier hyp
pigere) aflægge Besøg i Skolerne og Asylet.

Hvor der i Skolerne undervises 2 Hold Elever om 
Dagen, skulle Besøgene aflægges saavel Formiddag som 
Eftermiddag.

4.
I Regelen undersøger Skolelægen kun de Børn, som 

udpeges af Lærerpersonalet. Hvis han derefter finder 
det nødvendigt, giver han Barnets Forældre en skrift
lig Meddelelse.

Een Gang aarligt foretages en Undersøgelse af 
samtlige Børn, men saadan Undersøgelse maa ikke 
foretages, hvis vedkommende Barns Forældre modsætte 
sig den, og Underretning skal forud paa dertil egnet 
Maade, ved Bekendtgørelse, trykt Meddelelse eller lig
nende, gives Forældrene.
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Andre Undersøgelser af samtlige Børn til Løsning 
af hygiejniske eller videnskabelige Spørgsmaal maa ikke 
foretages, medmindre Byraadet i hvert enkelt Tilfælde 
meddeler Samtykke hertil

5.
Skolelægen har Ret til, naar han ønsker det, at 

aflægge Besøg i Klasseværelserne og Skolens øvrige 
Lokaliteter. Ehnder han ved disse Besøg Forhold, som 
i sanitær Henseende ikke ere heldige, og som uden 
Vanskelighed kunne ændres, gor han Skolens Over
lærer (Bestyrer) eller Asylmoderen opmærksom herpaa 
og konfererer med dem om Mangelens Afhjælpning.

6.
Skolelægen er Raadgiver for Skolemyndighederne. 

Han bør under alle Forhold konferere med Skolens 
Overlærer (Bestyrer) eller Asylmoderen og ikke selv 
optræde anordnende. Han konfererer mundtlig eller 
skriftlig med Skoleudvalget paa Byraadets Vegne og 
kan indgive skriftlige Forslag til Skolekommissionen.

Han fører en Journal over alt Bestillingen vedrø 
rende. Journalen og øvrige skriftlige Udfærdigelser 
anses som Kommunens Ejendom og afleveres ved hans 
Fratrædelse fra Bestillingen.

7.
Skolelægen oppebærer af Kommunens Kasse et aar 

ligt Vederlag af 2&0 Kr., der betales kvartalsvis for 
det forløbne Kvartal.

8.
Er Skolelægen i Løbet af Skoleaaret nødsaget til 

for længere Tid end 8 Dage at afbryde sin Virksom
hed, skal han i betimelig Tid søge Orlov hos Borgmeste
ren og for denne opgive, hvilken anden Læge der, saa- 
længe Orloven varer, fungerer for ham.

9.
I Løbet af hvert Aars Januar Maaned afgiver Skole

lægen til Byraadet en Beretning om sin Virksomhed i 
det forløbne Aar.

10.
Byraadet forbeholde]' sig Ret til at ændre eller for

øge foranstaaende Bestemmelser.
Rudkjøbing By ratid, i Maj 1899.
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LÆRERPERSONALET.

Under 1steAugust 1931 ansattes Frk. Parelius og 
Fik. Bayer i Stedet for Frk. Christensen og Frk. 
Petersen, som ved forrige Skoleaars Slutning forlod 
Skolen.

15. Januar fik Lærer Blich feid Ansættelse ved det 
offentlige Skolevæsen her i Byen, og under samme 
Dato ansattes cand. theol. Ahrentecht.

1. Marts fik Lærer, cand. mag. Svendsen Ansæt
telse ved Nakskov offentlige Skolevæsen, og under 
samme Dato ansattes Lærer Rasmussen.

1. April tog Frk. Parelius sin Afsked og under 
samme Dato ansattes Frk. A. Larsen.

UNDERVISNINGEN.

Fagenes Fordeling har været følgende:
Bestyreren: Pveligion i IV*),  III og II, Dansk 

og Historie i IV og III, Tysk i IV, III og II; ialt24'T.

*) IV, III, II og 1 Leteguir Overklassene, 5, 4, 3, 2 og 1 
Underklasserne.

Lærer Hansen: Matematik i alle Overklasser, 
Naturlære, Regning og geom. Tegning i IV og III, 
Gymnastik med Drengene i alle Overklasser; i alt34T.

Lærer, cand, theol. Ahrentecht: Naturhistorie 
i hele Skolen, Geografi i IV—5, Historie og Regning i 
II og I, Skrivning og Tegning i II; i alt 32 T.

Lærer Rasmussen: Dansk ill, Engelsk og Fransk 
i hele Skolen, Tysk i I; i alt 33 T.

Lærer Henriksen: Sang med Overklasserne og 
5 og 4; i alt 4 T.
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Frk. E. M. Larsen: Religion i I, 5 og 4, Dansk i 
I og 5, Tysk i 5, 4 og 3, Sang i 3, 2 og 1, Haandger- 
ning i II og I, Gymnastik med Pigerne i 2 og 1; i alt 
33 T.

Frk. Bayer: Religion og Anskuelsesundervisning 
i 3, 2 cg 1, Dansk i 2 og 1, Historie i 5, 4 og 3, 
Haandgerning i Underklasserne; i alt 30 T.

Frk. A. Larsen: Dansk i 4 og 3, Geografi i 4, 3 
og 2, Regning i Underklasserne; i alt 31 T.

Frk. Vogn sen: Gymnastik med Pigerne i IV—3 
og Drengene i Underklasserne; i alt 16 T.

Fru Hellesen: Skrivning i I og Underklasserne, 
Tegning i I, 5 og 4; i alt 17 T.

ELEVERNE.

I Aarets Lob har der været meddelt Undervisning 
til følgende Elever, der anføres klassevis i Bogstav
orden; i Parentes anføres Faderens eller Plejeforældre
nes Navn:

IV Klasse.
Nr. 1. Philbert Andresen (Handelsagent A.) 214 86

,, 2. Christine Espersen (Urmager E.) . • 13,8 85
„ 3. Jens Johan Espersen (Broder til Nr 2) 3lJj. 86
„ 4. Emil Hansen (Sognepræst H., Longelse) 7i3 86
„ 5. Marie Harder (Sagfører, Branddirek

tør H.) ............................................... 26/12 85
„ 6. Nicoline Jacobsen (Købmand Chr. A. J.) ’Va 86
„ 7. Karoline Jørgensen (Kæmner J.) . . 3 S 85
„ 8. Alfred Lütken (Sognepræst L., Sim

merbølle) ............................. 29/l0 85
„ 9. Vilhelm Lütken (Broder til Nr. 8) . 29/io 86
,. 10 Ellen Petersen (Konsul P.) . . . . 2/5 86
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Nr. 11. Alma Rasmussen (Proprietær R., 
Oldenbjerggaard)............... 3/9 85

III Klasse.
„ 12. Verner Biædel (Direktør B.) ... 19/u 86
„ 13. Fritz Brandt (Gaardfæster B., Fod

slette) ................................................... 2S/, 86
„ 14. Frits Brøndsted (Sognepræst B., Tryg-

gelev).......................................' . 29/4 86
„ 15. Peter Hansen (Proprietær H., Tjørn-

bjerggaard)..........................................26/9 87
„ 16. Eva Havemann (Købmand Br. H.) . ls/5 86
„ 17. Ingeborg Havemann (Købmand C. H.) 27/7 86
„ 18. Knud Havemann (Broder til Nr. 16) 27/iO 87
„ 19. Marie Louise Havemann (afd. Køb

mand Fr. H.)..................................... 14/s 86
„ 20 Rasmus Jensen (Slagter J.) . . . . 15/8 87
„ 21. Ancker Jørgensen (Lærer J.) . . . 6/n 87
„ 22. Johanne Jørgensen (Søster til Nr. 7) 31/Ia 87
„ 23. Georg Knudsen (Købmand G. K.) . 31/5 87
„ 24. Aksel Madsen (Hotelejer M.) . . . 87
„ 25. Akse) Rasmussen (Broder til Nr. 11) 13/5 88
„ 26. Carl Sigetty (Købmand, cand.

pharm. S.)..........................................u/9 86
„ 27. Valborg Thomsen (afd. Slagter Th.) . 87

II Klasse.
„ 28. Christian Andresen (Broder til Nr. 1) 2l/7 88 
,. 29. Rudolf Blædel (Broder til Nr. 12) . 29/3 88 
„ 30 Hans Christensen (A. Jacobsen,

Humble)................... - . . . . n/6 88
„ 31. Clara Marie Espersen (Søster til Nr. 2) 6/a 89
„ 32. Emma Hansen (Søster til Nr. 4) . . 7/4 88
„ 33. Louis Hansen (Fru Wilhjelm) . . . 13/la 88
„ 34. Anna Harder (Søster til Nr. 5) . . 2e/8 87
„ 35. Ellen Havemann (Søster til Nr. 19) . 19/8 87
,, 36. Julius Holst (Smedemester H.) . . 23/3 88
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Nr. 37. Anna Jacobsen (Søster til Nr. 6) . 22/3 88
„ 38. Hedevig Jespersen (Vejassistent J.) . Ic/! 88 
„ 39. Gustav Jürgens (Sognepræst J., Lin-

delse)................................................... 13/5 88
„ 40. Aage Madsen (Broder til Nr. 24) . . 2/3 89 
„ 41. Jørgine Mortensen (afd. Fiskehandler

M.).............................. '........................^I6 87
„ 42. Feodor Nielsen (Havnefoged N.) . . :7« 89
„ 43. Oluf Olsen (Gaardmand O. jHesselbjerg) 28/|O 85
„ 44. Johannes Rask (Missionær R) . . 7 „ 87
„ 45. Anna Rasmussen (Smedemester R.) 15A 88
„ 46. Helga Teisen (Bryggeriejer T.) . . 5 3 87

1 Klasse.
„ 47. Margrethe Andersen (Fabriksbetyrer

A., Chikago)................................... 77 s 9
„ 48. Kaj Blædel (Broder til Nr. 12) . . . 2ü T 89
„ 49. Emmy Buch (Mægler B.)........... 3 6 89
„ 50 Anders Damsgaard (Arbejdsmand D.) 9 89
„ 51. Aage Hansen (Maskinmester H.) . . 15 6 89
,, 52. Edith Jespersen (Søster til Nr 38) . 57 i 9>)
„ 53. Karen Knudsen (Søster til Nr. 23) . 'b, 89
„ 54. Hans Møhlenfeldt (Kammerjæger M. I 2%o 89
„ 55. Alvilda Rasmussen (afd Ekspeditør

Bernh. R.)................................... V. 88
„ 56 Aage Solling (Købmand H. S.) . . 27 o 89
„ 57. Else Teisen (Søster til Nr. 46) . . 8A 89

5 Klasse
„ 58. Sven Andersen (Forpagter A., Lykkes

holm) .....................................-7< i-9
„ 59. Ellen Bauer (Apoteker B) . . . . % 90
,. 60. Henrik Brock (Distriktslæge B.) . . “ n 91
„ 61. Aage Christensen (Sognepræst C) . ‘7. 91
„ 62. Richard Frederiksen (Politiassistent

F.)................................................................91
„ 63. Karen Havemann (Søster til Nr. 16) 22A 89
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Nr. 64.
„ 65.
„ 66.
„ 67.

Valdemar Jacobsen (Broder til Nr. 6) V« 90
Lilly Kjær (Frk. Lund)....................... 'Vh 89
Marie Madsen (Malermester M.) . . 3% 91 
Hans Christian Meyer (afd. Skibs

fører M.)............................................... 2V< 90
„ 68
„ 69.
„ 70.

Johanne Michelsen (Købmand L.P.M.) 2Vr 89
Lucie Mortensen (afd. Skibsfører M.) 3IA 90
Mads Petersen (Gaardmand Chr. P., 

Haugbølle) . ................... . 'V12 90
„ 71.
» 72.
„ 73.
„ 74

Marie Rasmussen (Malermester R.) . :7Ao 89
Antonie Søgaard (Gæstgiver S.) . . 39A 89
Anne Marie Selling (Søster til Nr. 56) ‘Vs 91
Ebba Tarp (Kordegn T.)........................ -% 91

4. Klasse.
„ 75.
„ 76.
„ 77.
„ 78.
„ 79.
„ 80.
„ 81.
„ 82.
„ 83.
„ 84.
„ 85.
„ 86.
„ 87.
„ 88.
„ 89.
„ 90.

Viggo Christensen (Broder til Nr. 61) % 92
Helga Clausen (Snedkermester C.) . Vs 91 
Albert Hansen (Malermester H.' . . 20/s 92 
Niels Peter Hansen (Skindhandler H.) ‘% 91
Otto Havemann (Broder til Nr. 19) . 2Vr 91 
Elga Jacobsen (Søster til Nr. 6) . . 25A 91 
Peter Jespersen (Broder til Nr. 38) . 7io 91 
Ellen Knudsen (Søster til Nr. 23) . 2lAs 91 
Fanny Krogh (Blikkenslager K.) . 7. 91
Otto Kruhøffer (Landinspektør K.) . Vs 91
Christine Petersen (SkibsførerL.H.P.) 'Vn 91
Paula Pico (afd. Mekaniker P.) . . 2Vs 91 
Esther Rasmussen (Søster til Nr. 71) "A 91 
Hjalmar Rasmussen (Skomager R.) . 13Ai 91 
Georg Strafe (Købmand J. 0. S.) . 91
Marie Tillebæk (Sadelmager T) . . '°h 91

3. Klasse.
„ 91.
„ 92.
„ 93.

Anne Bauer (Søster til Nr. 59) . . 16A 93
Charlotte Blædel (Søster til Nr. 12) . ,8/6 92
Elisabeth Brock (Søster til Nr. 60) . -Va 93
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Nr. 94. Gunborg Christoffersen (Bager C.) . 'Vn
95. Aksel Hansen (Broder til Nr. 4) . . 711
96. Erik Havemann (Broder til Nr. 16) . $712
97. Aksel Kruhøffer (Broder til Nr. 84) 3%
98. Valdemar Larsen (Former L.) . . . Vs

tt 99. Hans Rasmussen (Købmand A. R.) .
2. Klasse.

n 100. Erik Biædel (Broder til Nr. 12) . . Vs
101. Svend Christensen (Broder til Nr. 61) 7«
102. Svend Havemann (Broder til Nr. 19) Vs

V 103. Marie Henriksen (Lærer H.) . . . Vi
104. Vilhelm Holst (Broder til Nr. 36) '7n
105. Emil Jacobsen (Broder til Nr. 6) . . Vi
106. Gerda Jensen (Købmand Alex J.)
107. Carl Krogh (Broder til Nr. 83) . . *72
108. Erik Kruhøffer (Broder til Nr. 84) . 79
109. Kamma Lau (Toldassistent L.) . . Vs

n 110. Johanne Lund (Sparekassebogholder L.) *7?

n 111. Aage Michelsen (Broder til Nr. 68) .
112 Lilli Møller (Snedker M., Amerika) . '72
113. Karen Johanne Nissen (Købm. Carl N.) ‘Vs
114. Thyra Pico (Søster til Nr. 86) . . %
115. Peter Rasmussen (Pedel R) ... 712
116. Carl Sølling (Broder til Nr. 56) . . Vs
117. Henriette Sølling (Søster til Nr. 56) Vs

» 118. Seneca Terkelsen (Købmand S. T.) . 37s
119. Christian Tillebæk (Broder til Nr. 90) ‘%
120. Harald Wagner (Sadelmager W.) 

1. Klasse.
Vs

tt 121. Clara Halvorsen (Købmand Joh. H.) 7s

tt 122. Eleonora Hansen (afd. Farver H.) . 7«

tt 123. Erik Jespersen (Broder til Nr. 38) . Vo

» 124. Poul Krogh (Broder til Nr. 83) . .
125. Emma Nissen (Søster til Nr. 113) . 712
126. Else Peuschel (Handskemager P.) . 3V«

93
92
92
92
92
93

94
94
94
94
93
93
94
93
94
94
93
93
93
93
93
93
93
94
93
93
94

95
95
94
94
94
94
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Af foranstaaende Elever (65 Drenge og 61 Piger) 
er i Skoleaarets Løb 8 udmeldte (7 for efter endt 
Skoletid at overgaa til det praktiske Liv, 1 paa Grund 
af Forældrenes Bortrejse fra Øen). Skoleaaret slutter 
saaledes med 118 Elever.

OVERSIGT OVER AARSARBEJDET.

Religion.
IV Kl. (Bestyreren). „Apostlenes Gerninger“ er 

gennemgaaet og udførligt forklaret for Klassen.
III Kl. (Bestyreren). Efter Assens Bibelhistorie er 

læst fra S. 159 og Bogen ud. Efter Balslevs Lærebog 
er Bønnen og Sakramenterne udførligt udviklede for 
Klassen.

II Kl. i Bestyreren). Samme Bibelhistorie: Side 
119—159. Balslevs Lærebog: Bønnen og Sakramen
terne

I Kl. (Frk E. Larsen) Samme Bibelhistorie: Side 
60—120. Samme Lærebog: Troen.

5. Kl. (Frk. E. Larsen). Samme Bibelhistorie fra 
Skabelsen til Rigets Deling. Samme Lærebog: De 10 
Bud. Nogle Salmer.

4. Kl. (Frk. E. Larsen). Balslevs Bibelhistorie: 
„Det ny Testamente“. De 10 Bud. Nogle Salmer.

3. Kl. (Frk. Beyer). Samme Bibelhistorie: Fra 
Josva og ud Nogle Salmer.

2. og 1. Kl. (Frk Beyer). Mundtlig: Fra Skabel
sen til Dommerne. Nogle Salmer.

Dansk.
IV Kl. (Bestyreren). Fengers Læsestykker I og II 

er benyttede til Oplæsning og Analyse. Sætningslæren
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er indøvet efter Mandix Schous Haandbog paa Grund- 
ag af Kr. Mikkelsens: Dansk Sproglære for Real
skoler. Een ugentlig Stil.

Til den mundtlige Prøve opgives:
Holberg: Den politiske Kandestøber og Jeppe paa 

Bjerget. Øhlensuhlåger: Aksel og Valborg, Hakon 
Jarl, Hauch: Søstrene paa Kinnekullen, Hertz: Kong 
Renés Datter Efter Fengers I: Prøver af Baggesen, 
Blicher, Grundtvig, Heiberg, Chr. Winther, Carl Bern
hard, Goldschmidt, H. F. Ewald samt Wessel: Hunde- 
mordet, Smeden og Bageren, Ingemann: Vægterfami
lien, Aftensang, Hertz: Kedelflikkeren, Den danske 
Soldat, Skriftemaalet, H. C. Andersen: Den standhaf
tige Tinsoldat, Svinedrengen, Den grimme Ælling.

III Kl. (Bestyreren). Fengers Læsestykker I og II 
er benyttede til Oplæsning og Analyse. Kr. Mikkel
sens: Dansk Sproglære for Realskoler.

Den nordiskeMytologi er gennemgaaet efter Arentzen 
og Thcrsteinson. Nogle Digte er lærte udenad Een 
ugentlig Hjemmestil.

Til den mundtlige Prøve opgives desuden Holberg: 
Den politiske Kandestøber og Jeppe paa Bjerget

II Kl. (Rasmussen . Fengers Læsestykker I brugte 
til Oplæsning. Nogle Digte lærte udenad. Kr. Mikkel
sens Sproglære for Realskoler § 47—56, 58, 61—76, 
111 — 123. Analyse efter Mandix Schous Haandbog. 
Øvelse i mundtlig Gengivelse af det læste. Een Stil 
om Ugen, skiftevis Diktat og Genfortælling.

1 Kl. (Frk. E. Larsen). Fengers Læsestykker I er 
benyttede til Oplæsning. Nogle Digte er lærte udenad. 
Kr. Mikkelsens Sproglære, for Realskoler § 22—68, 
Analyse efter Mandix Schous Haandbog. Øvelse i 
mundtlig Gengivelse af det læste Een Stil om Ugen, 
afvekslende Diktat og Genfortælling.

5. Kl. (Fik E. Larsen). Agerskov, Nørregaard og
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Strøms danske Læsebog IV er benyttet til Oplæsning 
og Genfortælling. Nogle Digte er lærte udenad. Kr. 
Mikkelsens Dansk Sproglære for Forberedelsesskoler 
§§ 1—64, 72 og 84—88. Analyse dels efter Øvelses
stykkerne i Sproglæren og dels efter Læsebogen. Af
skrivning, Diktat og Genfortælling hver Uge.

4. Kl. (Frk. A. Larsen). Agerskov, Nørregaard og 
Strøms danske Læsebog III er benyttet til Oplæsning, 
Genfortælling og Analyse. Ordklasserne er mundtligt 
gennemgaaede. Nogle Digte er lærte udenad. Diktat 
og Afskrivning hver Uge.

3. Kl. (Frk. A. Larsen). Matzen : Ny dansk Læse
bog Nr. 2. Side 78 — Bogen ud. Nogle Digte er lærte 
udenad. De første Begyndelsesgrunde af Sproglæren 
mundtlig Afskrivning og Diktat hver Uge.

2 Kl. (Frk Beyer). Julie Heins: Dansk Læsebog 
med Billeder Side 1—97. Nogle Digte er lærte 
udenad. Afskrivning efter Læsebogen.

1. Kl (Frk. Beyer) K. A. Schneekloth: ABC med 
Billeder Afskrivning efter Bogen.

Engelsk (Rasmussen).
IV. Kl Brekke: Læsebog for Mellemklasser, Side 

31 — 42, 67-80, 184-211, 223—227, 228 23'1, :39 - 
257, 258-273. — Bøgholm: Engelsk Digtsamling, Side 
41—73. — Løkke: Kortfattet engelsk Grammatik. 
Eksamenspensummet repeteret Kursorisk og ekstem
poral Læsning efter Brekkes Læsebog og Hansen og 
Magnussens Engelske Læsehefter I. Een Version om 
Ugen efter Hansens og Magnussens Eksamensversioner.

Til den mundtlige Prøve opgives:
Brekkes Læsebog: Side 22-25, 26- 49. 67 — 80, 

81—86, 99-116, 198-211, 223- 227, 228-238, 2,9— 
257. — Bøgholms Digtsamling: Side 1—2, 8—9, 11—13, 
29—53, 68-73.

III Kl. Brekkes Læsebog: Side 13—22, 42—66,
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67—80, 81—86, 228—38. — Bøgholms Digtsamling: 
Side 1—2, 8—9, 10—13. — Løkkes Grammatik § 40— 
62, 67—72, 76—77, 85—86 og alle de stærke Verber. 
Een Version om Ugen efter Hansen og Magnussens 
Opgaver til engelske Versioner Ekstemporal Læsning 
i sidstnævnte Bog.

II. Kl. Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynder
bog II: Stk. 89 - 101, 103 133, 137—143, 145-152, 
186-197. Otto Jespersen: Engelsk Begyndergramma
tik : 44 63.

I Kl. Samme Bog: Stk. 1-28, 32, 36-43, 46- 
52, 54, 56-57, 59-60, 63-75, 78-79, 82-87, 89. 
Samme Grammatik, § 1 21, 44—53.

5. Kl. Sammes Begynderbog I. Nogle Stykker er 
forbigaaede. Mange Stykker brugte som Grundlag for 
Taleøvelser.

Tysk.
IV. Kl (Bestyreren) Ipsen og Bovien : Læsebog for 

Mellemklasserne. Side 158 -76. Repeteret Eksamens
pensummet. Kapers sproglære: Syntaksen læst ud 
og repeteret tillige med Formlæren. Kursorisk og 
ekstemporal Læsning efter Kaper: Fem tyske Noveller.

Til den mundtlige Breve opgives Side 30-35 og 
55—147.

III Kl. (Bestyreren). Samme Læsebog. S. 80—147 
Skouboe: Gloserækker. Formlæren og Syntaksen til 
Dativ efter Kapers Sproglære.

II Kl. (Bestyreren). Samme Læsebog: S. 35—50, 
56—73, 80—95. Kapers Sproglære § 93—140.

I Kl. (Rasmussen). Ipsen og Bovien: Tysk Læse
bog for de lavere Klasser: Side 4—36, 49—61. Kapers 
Sproglære: § 8—10, 16—40, 93—100, 106.

5. Kl (Frk. E. Larsen). Tysk Læsebog for Begyn
dere ved Kaper og Simonsen: Side 69—106. Nogle Digte 
er lærte udenad. Kapers Skema til den tyske Formlære.
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4. Kl. (Frk. E. Larsen). Samme Læsebog: Side 
24—68. Nogle Digte er lærte udenad. Samme Gram
matik: Kendeordene, de personlige Henvisningsord, 
Hjælpeudsagnsordene og „loben“ i Aktiv og Passiv.

3. Kl (Frk. E. Larson). Samme Læsebog: Side 
1—23.

Fransk (Rasmussen).
IV Kl. Cohen og Kaper: Læsebog for Mellemklas

ser: Side 7-9, 26—27, 115—121, 125-12", 133 -163, 
172—212. Baruel og Michelsen: Franske Noveller og 
Skitser I, Side 1—3, 31—49. Jungs Grammatik: 
Eksamenspensummet repeteret. Kursorisk og ekstem
poral Læsning efter Baruel og Michelsen: Fr. Nov. og 
Sk. I.

Til den mundtlige Prove opgives:
Cohen og Kapers Læsebog, Side 83 -163, 172—191.
III Kl. Cohen og Kapers Læsebog, Side 27—43, 

64 -79, 83 -91, 104 - 109. Jungs Grammatik §87 — 
90, 92, 98.

Il Kl. Jespersen: Begynderbog: Stk. 74 — 154 
Jungs Grammatik § 34. 38, 40, 41, t~> > 52. 87 ■ 90, 92 
- 94 og de vigtigste af de uregelmæssige Verber.

I Kl. Sammes Bog: Stk. 1—51, 53—54, 57, 59 — 
60. Flere af Stykkerne brugte som Grundlag for Tale
øvelser.

II i s t o r i e.
IV Kl. (Bestyreren). Et fuldstændigt Kursus efter 

Blochs Lærebog for Realskoler.
III Kl. (Bestyreren). Samme.Lærebog II, S. 1-162.
II Kl. (Ahrentecht). Samme Lærebog I, Middel

alderen.
I Kl. (Ahrentecht). Samme Lærebog I, Oldtiden.

5. Kl. (Frk. Beyer). Johan Ottosen: Børnenes Ver
denshistorie: Fra Reformationen til Italiens Enhed. — 
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Johan Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie: Fra 
1784 og ud.

4. Kl. (Frk. Beyer). Johan Ottosen' Børnenes 
Verdenshistorie: Forfra til Korstogene — Johan Otto
sen: Børnenes Fædrelandshistorie: Fra Valdemar den 
Store til 1660.

3. Kl. (Frk. Beyer). Mundtlig: Den store Sagnhi 
storie og den egentlige Historie til Valdemar den Store

G eografi.
IV Kl. (Ahrentecht) Et fuldstændigt Kursus efter 

Erslev: Geografi II uden Billeder.
III Kl. (Ahrentecht). Samme Geografi: Sydeuropa 

og de fremmede Verdensdele.
II Kl. (Ahrentecht). Samme Geografi: Mellemeuropa 

samt de britiske Øer.
I Kl. (Ahrentecht). Samme Geografi: Danmark, 

Skandinavien samt Østeuropa.
5. Kl. (Ahrentecht). Granzows lille Geografi: De 

fremmede Verdensdele
4. Kl. (Frk. A Larsen). Samme Bog: Syd-, Vest

og Mellemeuropa.
3. Kl. (Frk. A. Larsen ) Samme Bog: Danmark, 

Norge, Sverrig og Rusland.
2. Kl. (Frk. A Larsen). Mundtlig: Danmark.

Naturhistorie (Ahrentecht1.
IV Kl. Lütkens Zoologi II og Strøms Plantelære 

med de i Min.’s Cirk. af 'L 1885 givne Undtagelser.
III Kl. Samme Zoologi II: Leddyr og Bogen ud 

Plantefamilierne efter E. Warming:
II Kl Samme Zoologi II: Krybdyr Padder og Fisk. 

Planternes indre Bygning efter E. Warming.
1 Kl Samme Zoologi II: Pattedyr og Fugle.
5. og 4. Kl. Mundtlig: Leddyr og Bloddyr i Hoved 

træk.
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Matematik (Hansen).
IV K]. Aritmetik. Julius Petersens Lærebøger. 

Gennemgaaet af II Del: Rækker, Logaritmer, Eksponen
tielle Ligninger og Rentesregning indtil Annuiteter. 
Af I Del, Sætningerne om Maal og Fold. Repetition 
af hele det opgivne Pensum.

Klasse- og Hjemmeopgaver efter LomholtsEksamens
opgavesamling. Ekstemporalopgaver efter Simeon Lar
sens Opgavesamling

Geometri. Julius Petersens Lærebog. Gennemgaaet 
Afsnittene om Cirkelperiferiens Maaling og Fladebe
regning. Repetition forfra og ud.

Klasse- og Hjemmeopgaver efter Julius Petersen, 
Simeon Larsen og Lomholt

III Kl. Aritmetik. Julius Petersens Lærebøger. 
Gennemgaaet og repeteret af I Dei: Proportioner, 
Uendelig og Ubestemt. Af II Del: Rod, Potenser med 
brudne Eksponenter. Kvadratrodsuddragning, reelle og 
imaginære Størrelser og Ligninger af 2den Grad med 
een ubekendt.

Klasse og Hjemmeopgaver efter Larsen og Pinliolts 
Opgavesamling samt Lomholts Eksamensopgavesamling. 
Ekstemporalopgaver efter Simeon Larsen.

Geometri. Julius Petersens Lærebog. Gennemgaaet 
og repeteret tredie Kapitel indtil VI. Hjemmeopgaver 
efter Julius Petersen og Lomholt. I Klassen benyttet 
Simeon Larsens Ekstemporalopgaver.

II Kl. Aritmetik. Julius Petersen, I Del. Gennem- 
gaaet og repeteret: Potens, Ligninger af 1ste Grad 
med een og flere ubekendte samt Decimalbrøker. 
Klasse- og Hjemmeopgaver efter Larsen og Pinholt.

Geometri. Julius Petersen. Gennemgaaet og repe
teret 2det Kapitel.

Geometrisk Tegning. Buchvald og Steenberg, I Del«
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I Klasse. Aritmetik. Feldbergs Lærebog. Forfra 
indtil Brøk. Opgaver efter Wolfs Opgavesamling.

Geometri. Simeon Larsen, „Indledning til Geome
trien“. Undervisningen anskueliggjort ved Klodser. 
Julius Petersens Lærebog, I Kapitel. Under Opgave
løsning paa Klassetavlen er Eleverne øvede i at udføre 
simple Konstruktioner.

Naturlære (Han sen).
IV Kl. Karl Schmidt: Forfra indtil Varmelæren 

samt Bevægelseslæren. Det hele Pensum repeteret.
III Kl. Efter samme Lærebog gennemgaaet og re

peteret Varmelæren, Magnetismen og Elektriciteten.

R e g n i n g.
IV Kl. (Hansen). Knud Kristensens Regnebog. 

Gennemgaaet: Liniers, Fladers og Rumfangs Bereg
ning; Procentregning og blandede Opgaver. Klasse-og 
Hjemmeopgaver efter Lomholts Eksamensopgavesam 
ling.

Ill Kl (Hansen). Efter Knud Kristensens Regne
bog er indøvet Forholdsregning, Ligninger og Handels
regning. Uden Anvendelse af Lærebog er Logaritmers 
praktiske Anvendelse indøvet.

Klasse- og Hjemmeopgaver efter Lomholt.
II Kl. (Ahrentecht). Bokkenheusers Regnebog for 

Mellemkasser: Rentes-, Delings- og til Dels Forholds
regning samt Brøks- og Decimalregning.

I Kl. (Ahrentecht). Samme Regnebog: Brøksbrøk 
og Decimalregning.

5. Kl. (Frk. A. Larsen). Samme Regnebog: Addi
tion og Subtraktion i Brøk Een ugentlig Hjemme
opgave.

4. Kl. (Frk. A Larsen). Addition og Subtraktion 
i benævnte Tal. Een ugentlig Hjemmeopgave (Bokken- 
heuser 1).
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3. Kl. (Frk. A. Larsen). Multiplikation og Division 
med ubenævnte Tal. (Bokkenheuser I).

2. Kl. (Frk. A. Larsen). Addition og Subtraktion 
med ubenævnte Tal.

1 . Kl. (Frk. A. Larsen). Talskrivning og Addition 
med smaa Talstørrelser.

Anskuelsesundervisning (Frk. Beyer).

2 Kl' } ^O1U Grundlag er benyttet K. Fredel iksens 
f Haandbog.1. Kl. I

Tegning.
IV Kl. (Hansen). Geometrisk Tegning efter Buch

wald og Steenberg II.
III Kl. (Hansen). Geometrisk Tegning efter Buch

wald og Steenberg I og II.
Skrivning.

II Kl. (Ahrentecht). Louise Stremmes System.
I —1. Kl. (Fru Hellesen). Overintendant Jørgensens 

System er benyttet.
Haandgerning.

II Kl. (Frk. E. Larsen). Svejtserklud, et Par 
Strømper.

I Kl. (Frk. E. Larsen). Et Par Benklæder, Lomme
tørklæde med Tunger, et Par Strømper, Svejtserklud.

5. Kl. (Frk. Beyer). Linnedsyning med hæklet 
Blonde. Et Par Strømper.

4 Kl (Frk. Beyer). Linnedsyning med hæklet 
Blonde. Et Par Strømper.

3. Kl. (Frk. Beyer). Linnedsyning. Et Par Strøm
per.

2. Kl. (Frk. Beyer). Forskellige Slags Syning ind
øvet paa en Sypose. Vrang og ret Støveklud.

1. Kl. (Frk. Beyer). Sømning indøvet paa etLomme- 
tørklæde. Ret Støveklud.
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FORSKELLIGE MEDDELELSER.

Realskolen har for Tiden følgende Tilskud:
Af Staten, hvis Tilskud endnu ikke er bestemt.
Af Kommunen 1000 Kr.
Af Svendborg Amtsraad 300 Kr.
Af Langelands Sparekasse 400 Kr.
Hr. Lensgreve Ahlefeldt Laurvig yder Betaling for 

5 Fripladser.

Fripladserne har været fordelt saaledes:
Hel Friplads (o: Fritagelse for Skolepenge, Brænde- 

og Inventariepenge): Philbert Andresen, Nicoline Ja
cobsen, Marie Louise Havemann, Ellen Havemann, Oluf 
Olsen, Johannes Rask, Anders Damsgaard, Aage Han
sen, Hans Møhlenfeldt, Marie Madsen, Niels Feter Han
sen, Otto Havemann, Hjalmar Rasmussen, Svend 
Havemann og Eleonora Hansen.

Halv Friplads: Christine Espersen. Jens Johan Es
persen, Ancker Jørgensen, Valborg Thomsen, Christian 
Andresen, Clara Marie Espersen, Louis Hansen, Julius 
Holst,. Hedevig Jespersen, Jørgine Mortensen, Feodor 
Nielsen, Anna Rasmussen, Margrethe Andersen, Edith 
Jespersen, Lilly Kjær, Hans Christian Mejer, Lucie 
Mortensen, Marie Rasmussen, Helga Clausen, Fanny 
Krogh, Esther Rasmussen, Valdemar Larsen, Marie 
Henriksen, Lili Møller, Peter Rasmussen og Poul Krogh.



Skolepengene ere: 1. Underklasse 3 Kr., 2. Under- 
Klasse 4 Kr., 3. Underklasse 6 Kr., 4. Underklasse 8 
Kr., 5. Underklasse 9 Kr.. I Overklasse 10 Kr., II, III 
og IV Overklasse 12 Kr. maanedlig. I Brænde- og 
Inventariepenge betales i hver af Maanederne Oktober 
og Januar 3 Kr. I Gebyr ved Afgangseksamen erlæg
ges ved Indstillingen 20 Kr.

Skolebetalingen erlægges ved Maanedens Begyndelse. 
Elever, der forsømmer Skolen i længere Tid, enten fordi 
de sølv er syge eller paa Grund af smitsom Sygdom 
i Hjemmet, betalerfor den Maaaned, i hvilken Sygdom
men begynder, og for den følgende Maaned; varer For
sømmelsen længere, betales derefter intot. Bliver Ele
verne derimod udmeldte, maa de ved Genoptagelsen 
erlægge 20 Kr.

Udmeldelse maa ske med en fuld Maaneds Varsel; 
der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldel 
sen sker, og for den følgende.

Skolens Ordensbestemmelser:
A.

1. Elever maa ikke uden Forældres eller Værgers 
Ledsagelse besøge Væitshuse og offentlige Forlystelses
steder.

2 Tobaksrygning er strengt forbudt.
B.

3. Enhver Elev maa indfinde sig tidligst 10 Minut
ter og senest 5 Minutter før Skoletidens Begyndelse. 
Ankommen paa Skolen maa ingen forlade den uden 
den inspektionshavende Lærers Tilladelse; dog kan 
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de Drenge — ikke Piger, der bor i Skolens umiddelbare 
Nærhed, løbe hjem i Frokostfrikvarteret.

4. Ordensduksen fungerer een Uge ad Gangen. 
Under Sygdomstilfælde eller andet lignende Forhold be
sørges hans Forretninger af den næste. Rækkefølgen 
angiver den i Klassen ophængte Liste.

Han er ansvarlig for, at alt, hvad der bruges til 
Undervisningen, er i Orden. Han har Lov til at gaa 
ind i Klassen, før det ringer, han bliver der i Frikvar
tererne, og ved Skoletidens Slutning maa han ikke for
lade den, før den inspektionshavende Lærer har for
visset sig om, at alt er, som det skal være.

5. Skolens Materiel maa ikke benyttes af Eleverne 
uden Tilladelse, og enhver Elev maa erstatte den Skade, 
han tilføjer det.

6 Elever, der har forsømt Skolen, maa ved Til
bagekomsten medbringe skriftlig Underretning om 
Varigheden af og Grunden til Forsømmelsen.

Elever, der ønskes fritagne for Gymnastik, maa 
hvis denne Fritagelse gaar ud over 3 Dage, medbringe 
Lægeattest.

7. Alle Skolebøger o. s. v. skal af de enkelte 
Faglærere forsynes med Navn.

De skal behandles ordentligt, og hvis det ved de 
aarlige Eftersyn viser sig, at de i høj Grad er over
malede eller forrevne, kasseres de, og ny maa da an
skaffes.

C.
8. Naar der udbryder en smitsom Sygdom i en 

Elevs Hjem, skal Skolen straks have Underretning 
derom.

9. Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller 
en anden farlig Sygdom, maa en Elev fra et Hjem, 
hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, ikke 
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paa nogen Maade møde i Skolen, før det ved Læge
attest godtgøres, at al Fare for Smitte er forbi.

10. Derimod vil det under en af de sædvanlige 
godartede Mæslinge- og Kighoste-Epidemier i Regelen 
ikke være nødvendigt at formene Elever fra Hjem, 
hvor disse Sygdomme lindes, Adgang til Skolen.

AFGANGSEKSAMEN.

Den skriftlige Del afholdes i Dagene d. 9.—13. Juni:
Dim mundtlig: Del afholdes i følgende Orden:
18. Juni Kl. 1 og 5: Naturhistorie, Hr. Lærer 

P o u 1 s e n, Vordingborg.
23. Juni Kl. <8 og 12: Engelsk, Hr. Skolebestyrer 

Lyng b y e. København.
28 Juni Kl. 10: Tysk, Hr. Kursusbestyrer, caud. 

mag. Linderstrøm-Lang, København.
2. Juli Kl. 4: Historie, Hr Sognepræst Hansen, 

Longelse.
9. Juli Kl. 8: Dansk, Hr. cand, phil østerberg, 

København.
9. Juli Kl. 1: Geografi, Hr. cand. phil. Østerberg, 

København.
11. Juli Kl. 4: Fransk, Hr. Sognepræst C hr i s ten

sen, Rudkjøbing.
14. Juli Kl. 51/, I Matematik, Hr. Seminarielærer,
15. Juli Kl. 8 I cand, theol. Herskind, Silkeborg.
15. Juli Kl, 2: Naturlære, Hr. Seminarielærer, cand. 

theol. Herskind, Silkeborg.
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Torsdag d. 26. Juni.
Kl. 10. Gymnastikprøve.

Fredag d. 27. Juni.
Kl. 8. 1. Matematik..
Kl. 12. III. Tysk.

II. Naturhistorie.

Lordag d. 28. Juni.
Kl. 8. III. Engelsk.

I. Religion.
Kl. 12. II. Regning.

Mandag d. 30. Juni.
Kl. 11. Sangprøve.

Tirsdag d. 1. Juli.
Kl. 8. III. Historie.

I. Engelsk.
Kl. 12. II. Tysk.

I. Regning.

Onsdag d. 2. Juli.
Kl. 8. IL Matematik.

I. Tysk.

Torsdag d. 3. Juli.
Kl. 8. III. Matematik.

I. Geografi. 
Kl. 12. II. Historie.
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Fredag d. 4. Juli.
Kl. 10. Optagelsesprøve.

Lørdag d. 5. Juli.
K). 8. I. Historie.

5. Dansk.
3. og 2. Regning.

Kl. 10 4. Dansk.
Kl. 12. III. Geografi

2. og 1. Dansk.
Mandag d. 7. Juli.

Kl. 8. 5. Engelsk.
4. Geografi.

Kl 12. II. Geografi.
5. Regning.
3. Historie og Anskuelse

Kl. 2. III. Naturhistorie.
Tirsdag d. 8. Juli.

Kl. 8. II. Dansk.
5. Historie.
4. Regning.

Kl. 10. 3. Geografi..
Kl. 12. III. Dansk.

4. Religion.
Onsdag d. 9. Juli.

Kl. 8. 5. Tysk.
2. Geografi.

Kl. 1 '. II. Engelsk.
3. Tysk.

Torsdag d. 10. Juli
Kl. 8. II. Religion.

5. Religion.
Kl. 10. 4. Historie.
Kl. 12. I. Naturhistorie.

3. Dansk og Religion-
Kl. 1. Il. Fransk.
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Fredag d. 11. Juli.
Kl. 8. III. og I. Fransk.

5. Geografi.
Kl. 10. 4. Tysk.
Kl. 12. 5.

2.
Lørdag

Naturhistorie, 
og 1. Religion 
d. 12. Juli.

Kl. 8. I. Dansk.
4. Naturhistorie.

Kl. 12. III. Naturlære.
1. Kogning.

Kl. 1. 2. og 1. Anskuelse.
Mandag d. 14. Juli.

Kl. 8. Lærermøde,
Onsdag d. 16. Juli.

Kl. 10. Slutningsmøde.
Til at overvære den mundtlige Eksamen og Slut

ningsmødet indbydes Forældre, Værger og älle, der 
interesserer sig for Skolen.

Det ny Skoleaar begynder Onsdag den 20. August 
Kl. 1.

Augr. Hellesen.
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